
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°224 1 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO D 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Assaré -Extrato de Contrato -Contrato N°2019.14.11.01 -Fundo Geral Município de Assar Lj  
de Preço N°2019.09.17.02. Objeto: contratação de empresa para construção de pasesgem molhada na estrada vicinal de acesso do Sítio Barrigu. Zo. 
Rural do Município de Assaré/CE. Signatário: Município de Assaré - Fundo Geral do Município de Assaré, representado pelo Ordenador de D 
Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca, Valor: R$ 196.718,11 (Cento e noventa e seis mil setecentos e dezoito reais e onze centavos). Signatário: Do ou 
a Empresa: Construtora Exito EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93 representada pela Si°. Syomara Alves Barboza. Vigência do Contra 
120 dias. Data do Contrato: 14 de Novembro de 2019. 

*** *$* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços N° 2019.10.15.1. A CPL torna público que fora 
concluído o julgamento referente à fase de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2019.10.15.1, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora. Construtora Contrat Empreendimentos Eireli, com proposta no valor global de R$ 244.252,55 (duzentos e quarenta e quatro mil 
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Empresa com proposta desclassificada: A J Serviços de Construção EIRELI-ME. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 22 de novembro de 2019. Otaciano 
Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
04.001/19-TP - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 12 de Dezembro de 2019, às 09h, eátará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N°04.00 1/19-TP, cujo Objeto é a Reforma das escolas nas localidades de Santana, Barreiras e Lagoa dos Santos no Município de 
Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis após elia Publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Novembro de 2019. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPI— 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2511.01/2019 - A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Dezembro de 2019, às 08h30m1n, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°2511.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de praça 
no entorno da Aremnha na sede do Município de Tbruru. O Edital completo estará á disposição de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação à 
Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu..CE, 26 de Novembro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

C. 

*** *** *** ,TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida  Pedro  Sampaio, 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2611.02/2019, cujo objeto é a Implantação de 

Pavimentação em Piso Intertravado (22x11 cm) de 16 faces na Avenida Carlos Davi na sede do Município de Meruoca-CE, conforme Convênio N° 
105.4888-37, junto ao Ministério Turismo, que realizar-se-á no dia 12.12.2019, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 25 de novembro de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n° 2019.10.07.1. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa José Iresvan Araújo. Objeto: Aquisição de bens materiais (equipamentos, mobiliários e consumo, 
incluindo parque infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Infantil - Clii, nos termos do Convênio n°025/2012, celebrado com a Secretaria 
de Educação do Estado do Ceará. Valor Total do Contrato: R$ 27.498,50 (vinte e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Vigência 
Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e José Iresvan Araújo. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n 2019.10.07.1. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Sancho's Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda. Objeto: Aquisição de bens materiais (equipamentos, 
mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Infantil - CEI, nos termos do Convênio n°025/2012, 
celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Valor Total do Contrato: R$ 60.526,36 (sessenta mil quinhentos e vinte e seis reais e trinta e 
seis centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico ii°  2019.10.07.1. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa DDP Comércio de Conveniência e Informática EIRELI. Objeto: Aquisição de bens materiais 
(equipamentos, mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Inflintil - CEI, nos termos do Convênio 
n°025/2012, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Valor Total do Contrato: R$ 3.097,90 (três mil noventa e sete reais e noventa 
centavos). Vigência Contratual: até  31/12/2019. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Luciano da Costa  Evangelista. 

) , * 

atado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato
5**5* 

- Preg

*5*

ão Eletrônico n°2019.10.07.1. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e a empresa M. K. de Azevedo Araujo Dutra Dantas. Objeto: Aquisição de bens materiais (equipamentos, mobiliários e 
consumo, incluindo parque infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Infantil - CEI, nos termos do Convênio n°02512012, celebrado com a 
Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Valor Total do Contrato: R$ 35.449,99 (trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove 
centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Meire Karla de Azevedo Araújo Dutra Dantas. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extratos dos Contratos N°1605.01/2018-SMDU, N°1605.02/2018-SMDU - 71  Aditivo de 
Prazo - Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 2103.01/2018-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Pavimentação em piso intertravado nas Ruas Izídio Isidoro e Rua José Jerônimo no Distrito do Pontal no Município de 
Fortim-Ceará PT n° 1034604-71 Ministério das Cidades e Contrapartida do Município; Vigência: De 12 de Novembro de 2019 até 10 de Fevereiro de 2020. 
Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 25 de Novembro de 2019. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no dia 09 de dezembro 
de 2019, às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2511.0212019 - PMF/PP/SRP, cujo objeto 
é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município 
de Fortim/CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/,  https://fortim.ce.gov.br/ 
licitacao.php. Maria ~gela Moreira de Macêdo - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de dezembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 18/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de material de construção para diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: licitacoes.tce.cc.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n°396, 
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de novembro de 2019. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial n°002/2019. A Câmara de Marco toma público aos 
interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 28/11/2019, às 9h30min para odia 03/12/2019, às 9b30min cujo 
objeto é a aquisição de materiais e equipamentos para a Câmara Municipal de Marco em face de modificações no Termo de Referência do Edital. Marco/ 
CE, 25 de novembro de 2019. A Pregoeira. 

FSC 

MiSTO 

FSC°C125031 



-a) 

0 a) 
E 

u- -0  
° 0) 
10 
0..m  

0) o i - (0 

- im E - o, a, o a -a 
(1) o) (O a) 

: 
c E 
a, i O) 0 

11 1 

1h a, 
a, 

o 
1. 

cn  a, 

t a, 
1 

.-. a) 11)1.. 
(00) 
a 

c 0 
a)0 
a , 
43 

(1) o 

(00 
o a) O 1h 
a)0 

1 

a) 
-a 

Li- 
o 

o) 
o o) 
1. 

U 
a) 
1. 

1.  
o 
(0 
O 

2. 
 

(D 
o) 

.0 

.0) 
E 

a) 
Lx 

1. 

a, 

o- 

o 

ao  o a 
I__ I 
a)', 
li) m 

o.  
II) 
W C5  O) 1_ a) o 

•- m E (00-_ 
a)0 •2 >< 'o 

1.) 

)( ul a, a)

0  cr 

 °- 
o a 

U) 0) 0)  
o a 

O) to a- -i 
'- 2 - o 

- 

0004)0 
(0 1' 9' 

a -a 
ao c a 
O - 

5 
1)) -o cl: Dl O 0 O 

o 00 
C 0 9 8 2aww 4) c 

! 0) C C 0  
LL< O" E

00 o r: o  Co 
(0' 0.(O 
(o 
0-0 -o oZ c0 

môo r 
 

2

cm cm 

 
:2 
r 
- 
- 

 .2 -0 ia 

o 
o 

0 0 
.00(0 Z a E .'oO 
C 

>,a.0 N-00 -D CL. -a
- 2 O  E a , _ - C 4) E o a; 1) 

o 3 O 0. a  0 00 a (O o- Ll:O  -Dz 0.0 co 

LJ 
c) 
r 
L) 

o 
M 
a- 

(0 -o 
z  

41 

a o 

om 

O 

030 

o 

ce 
Ui 

.2 
(O 
> 'o o 

CL 

:u ° > 
((O O 

(O a,  0) 

    

1 

  

     

o 

o 

a) 
1. 
O 
a) 
(O 

o 
-c 
c 
o-
Do 

(5 • 

  

A
in
d
a
  e
st
a
m
o
s
  

  

Ir 
Ir 

   

      

-- Cd  O 
oE O34- 

9ed ce
°

ai E- 
o _o- co  

- a) o :9 

'O.) 

(0IDU) '0 'cd r°' 'E (O0o 
o 
C.) 

ca !(gOZ2 E !I: CO ti, CO 
g cO 

4- 
ct c E o 00) 

co 
0)

cr -i:  E 0) - o_(_ c-)
o  C5 

 —
co : -. . 

(1 

CD( (0C) 1 OCI30JU) 'a)Q 1 Ct 
o E ° O)EOE

i CE ar E-- 

UJ 

a. 
o o • z 

o 

a; 

U 

U4 

a; 'o 

a, 
2- 

co 
a) 
1. 

cn 

cp 
a a, 1h 

0 e - . . 
0 -0 

 e- 0 2- li) 
c 

a - , 0 m 

(O a th  a) 

1h C 
o '$ 

o (0 
(O o- rU 
(0 O 

a 

lu 

E 
- (O 

-a 
(O 

a, 
a 
1h 
a) O 
12 2 

1.) 
c a) 
a) 

- 

a) 
;=(0 0( - 
(O . O fo -  

a) 
— O
tu -D 
d u 
E - ' 1h O 

ch 
O (0: 

m u 0 II) 
o 

 
. e 

N (O_. çu
cr 

E E c 
0) O) 

awcca'4WtrS. 

• 43i-i ( 

a a ca o.ae 
'O -a'----- c 

)J 

-O = 
a) --  -Q a, (O - fo 0. 

O) eu a, (.3 
'e o o- 0  a 

O) zE i 
0.0) -- a) 
t-. '- E E a,

wa 
- !< 5--u— 

a 2 O (0 0.0 

o hi 
0.00 

co-O 

2 
 -55 

- 1 O 

a. - ( 0 
o 9 m- 

2  (0 a)O Q  0.00J 

O a 0. o 
CO 

0 U 
a 

W -uJ 0.E >4) 

V -• .ç-.7 '- O - - 1* 
o a, 'r - 

o 
tu 
o- c Q. E a, , a) 
'- 

-
O 

2 luo go. 
- -(0 — (1) 
cu 0 

In 
(O w 

O 
 o a 

.aEa,u 
<22 E e 

- . d . '° 

c: °0 , a,  a, o a, 
4') CL 

o C12 0 
i 22 

-; Z3 e 


